
Universidad Politécnica de Bacalar
ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado Analítico del Activo

 Del 01/ene/2020 al 30/jun/2020
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $26,950,308.95 $9,952,348.76 -$2,186,093.54$12,138,442.30 $24,764,215.41

   ACTIVO CIRCULANTE $26,950,308.95 $5,597,924.78 -$2,186,093.54$7,784,018.32 $24,764,215.41

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,848,704.70 $644,410.38 -$312,188.90$956,599.28 $16,536,515.80

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,101,604.25 $4,953,514.40 -$1,873,904.64$6,827,419.04 $8,227,699.61

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $4,354,423.98 $0.00$4,354,423.98 $0.00

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $11,519,743.59 $0.00$11,519,743.59 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $321,111.14 $0.00$321,111.14 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$7,486,430.75 $0.00-$7,486,430.75 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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Jefa de Departamento de Recursos Financieros

Lic. Wendy Berenice Valdéz Iuit

Secretaria Administrativa Rectora

Mtra. Delgy Elizabeth Uc May Dra. Manuela Laguna Coral

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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